2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGỌK TỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

[bookmark: _GoBack]         Ngọk Tụ, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ thể người quyết định đầu tư, chủ đầu tư, hình thức quản lý dự án đối với các dự án do Phòng Kinh tế xã
tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư công, Luật quản lý; sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng và quản lý hoạt động xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 1347/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền về quyết định đầu tư và phê duyệt nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, nhiệm vụ quy hoạch;
Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-UBND  ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ngọk Tụ (nguồn vốn: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương).
Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 30/TTr-PKT ngày 31 tháng 10 năm 2025 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ thể người quyết định đầu tư, chủ đầu tư, hình thức quản lý dự án đối với các dự án do Phòng Kinh tế xã tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ thể người quyết định đầu tư, chủ đầu tư, hình thức quản lý dự án đối với các dự án do Phòng Kinh tế xã tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây, với các nội dung chủ yếu sau:
1. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ.
2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ngọk Tụ.
3. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.
(Danh mục các dự án theo Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Chủ đầu tư (Phòng Kinh tế xã) triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về xây dựng, đầu tư công và các quy định có liên quan; quản lý chặt chẻ kinh phí của dự án trong phạm vi tổng mức đầu tư công trình được duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các nội dung khác tại các Quyết định phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh dự án của các dự án không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- VP.HĐND và UBND xã (CVP, PCVP);
- Lưu: VT, TH, PKT.
	CHỦ TỊCH

Sa Phương

?

Y

BAN NHÂN DÂN

C

?

NG H

ÒA

XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

XÃ NG

?

K T

?

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/QĐ

-

UBND

Ng

?

k T

?

, ngày

tháng

năm 202

5

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c

phê duy

?

t đi

?

u ch

?

nh ch

?

 th

?

 ngư

?

i quy

?

t đ

?

nh đ

?

u tư, ch

?

 đ

?

u tư,

h́nh th

?

c qu

?

n lư d

?

 án đ

?

i v

?

i các d

?

 án do Phòng Kinh t

?

 xã

ti

?

p nh

?

n t

?

 UBND c

?

p huy

?

n trư

?

c đây

CH

?

 T

?

CH

U

?

 BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K T

?

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày

16 tháng 6 năm 2025

;

Căn c

?

 Lu

?

t Xây d

?

ng

ngày 1

8

tháng 6 năm 20

14

; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Xây d

?

ng ngày 17

tháng

6

năm

2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Đ

?

u tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

u th

?

u, Lu

?

t

Đ

?

u tư theo phương th

?

c đ

?

i tác

công tư, Lu

?

t H

?

i quan, Lu

?

t thu

?

 giá tr

?

 gia tăng, Lu

?

t Thu

?

 xu

?

t kh

?

u, thu

?

nh

?

p kh

?

u, Lu

?

t đ

?

u tư, Lu

?

t đ

?

u tư công, Lu

?

t qu

?

n lý; s

?

 d

?

ng tài s

?

n công

ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 175/2024/NĐ

-

CP

ngŕy 30

tháng

12

năm

2024 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Xây d

?

ng

và qu

?

n lý ho

?

t đ

?

ng xây d

?

ng;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 125/2025/NĐ

-

CP ngŕy 11

tháng 6

năm

2025 c

?

a

Chính ph

?

 Quy đ

?

nh v

?

 phân đ

?

nh th

?

m quy

?

n c

?

a chính quy

?

n đ

?

a phương 02

c

?

p trong l

i

nh v

?

c qu

?

n lư nhà n

ư

?

c c

?

a B

?

 Tài chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 1

40

/2025/NĐ

-

CP

ngŕy 1

2

tháng 6

năm

2025 c

?

a

Chính ph

?

 Quy đ

?

nh v

?

 phân đ

?

nh th

?

m quy

?

n c

?

a chính quy

?

n đ

?

a phương 02

c

?

p trong l

i

nh v

?

c qu

?

n lư nhà n

ư

?

c c

?

a B

?

Xây d

?

ng

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1347/QĐ

-

UBND ngày 28 tháng 10 năm 2025 c

?

a

Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân t

?

nh Qu

?

ng Ngãi v

?

 vi

?

c

?

y quy

?

n cho Ch

?

 t

?

ch

?

y

ban nhân dân xã, ph

ư

?

ng, đ

?

c khu th

?

c hi

?

n nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n, th

?

m quy

?

n

v

?

 quy

?

t đ

?

nh đ

?

u tư và phê duy

?

t nhi

?

m v

?

chu

?

n b

?

 đ

?

u tư, nhi

?

m v

?

 quy

ho

?

ch;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 46/QĐ

-

UBND

ngày 21 tháng 10 năm 2025 c

?

a

?

y

ban nhân dân xã Ng

?

k T

?

 v

?

 vi

?

c đi

?

u ch

?

nh k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công trung h

?

n

giai đo

?

n 2021

-

2025 và k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2025 (bao g

?

m k

?

ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2024 v

?

 trư

?

c kéo dài sang năm 2025) th

?

c hi

?

n

các

Chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia xã Ng

?

k T

?

 (ngu

?

n v

?

n: ngân sách Trung

ương và ngân sách đ

?

a phương).

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a

Phòng Kinh t

?

xã

t

?

i

T

?

 trình s

?

30

/TTr

-

PKT

ngày

31

tháng 10 năm 2025

v

?

 vi

?

c

phę duy

?

t đi

?

u ch

?

nh ch

?

 th

?

 ngư

?

i quy

?

t đ

?

nh đ

?

u

? Y   BAN NHÂN DÂN  C ? NG H ÒA   XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM

XÃ NG ? K T ?  Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

  S ? :              /QĐ - UBND               Ng ? k T ? , ngày           tháng           năm 202 5

  QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c  phê duy ? t đi ? u ch ? nh ch ?  th ?  ngư ? i quy ? t đ ? nh đ ? u tư, ch ?  đ ? u tư,  hình th ? c qu ? n lý d ?  án đ ? i v ? i các d ?  án do Phòng Kinh t ?  xã    ti ? p nh ? n t ?  UBND c ? p huy ? n trư ? c đây        CH ?  T ? CH  U ?  BAN NHÂN DÂN  XÃ NG ? K T ?     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày  16 tháng 6 năm 2025 ;   Căn c ?  Lu ? t Xây d ? ng  ngày 1 8   tháng 6 năm 20 14 ; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Xây d ? ng ngày 17   tháng  6   năm  2020;   Căn c ?  Lu ? t Đ ? u tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;   Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? u th ? u, Lu ? t  Đ ? u tư theo phương th ? c đ ? i tác  công tư, Lu ? t H ? i quan, Lu ? t thu ?  giá tr ?  gia tăng, Lu ? t Thu ?  xu ? t kh ? u, thu ?   nh ? p kh ? u, Lu ? t đ ? u tư, Lu ? t đ ? u tư công, Lu ? t qu ? n lý; s ?  d ? ng tài s ? n công  ngày 25 tháng 6 năm 2025;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  175/2024/NĐ - CP   ngày 30   tháng  12   năm  2024 c ? a  Chính ph ?  v ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Xây d ? ng  và qu ? n lý ho ? t đ ? ng xây d ? ng;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  125/2025/NĐ - CP ngày 11   tháng 6  năm   2025 c ? a  Chính ph ?  Quy đ ? nh v ?  phân đ ? nh th ? m quy ? n c ? a chính quy ? n đ ? a phương 02  c ? p trong l i nh v ? c qu ? n lý nhà n ư ? c c ? a B ?  Tài chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  1 40 /2025/NĐ - CP   ngày 1 2   tháng 6  năm  2025 c ? a  Chính ph ?  Quy đ ? nh v ?  phân đ ? nh th ? m quy ? n c ? a chính quy ? n đ ? a phương 02  c ? p trong l i nh v ? c qu ? n lý nhà n ư ? c c ? a B ?   Xây d ? ng ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  1347/QĐ - UBND ngày 28 tháng 10 năm 2025 c ? a  Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân t ? nh Qu ? ng Ngãi v ?  vi ? c  ? y quy ? n cho Ch ?  t ? ch  ? y  ban nhân dân xã, ph ư ? ng, đ ? c khu th ? c hi ? n nhi ? m v ? , quy ? n h ? n, th ? m quy ? n  v ?  quy ? t đ ? nh đ ? u tư và phê duy ? t nhi ? m v ?   chu ? n b ?  đ ? u tư, nhi ? m v ?  quy  ho ? ch;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  46/QĐ - UBND     ngày 21 tháng 10 năm 2025 c ? a  ? y  ban nhân dân xã Ng ? k T ?  v ?  vi ? c đi ? u ch ? nh k ?  ho ? ch đ ? u tư công trung h ? n  giai đo ? n 2021  -   2025 và k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2025 (bao g ? m k ?   ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2024 v ?  trư ? c kéo dài sang năm 2025) th ? c hi ? n  các  Chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia xã Ng ? k T ?  (ngu ? n v ? n: ngân sách Trung  ương và ngân sách đ ? a phương).   Theo đ ?  ngh ?  c ? a  Phòng Kinh t ?   xã   t ? i  T ?  trình s ?   30 /TTr - PKT  ngày  31   tháng 10 năm 2025  v ?  vi ? c  phê duy ? t đi ? u ch ? nh ch ?  th ?  ngư ? i quy ? t đ ? nh đ ? u